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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA SKUPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Neé baze té nenit 12, paragrafi 1 dhe 2 dhe nenit 17 paragrafi 1, shkronja (b} té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 5 paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.2.1, nenit 10,
paragrafi 2, nénparagrafi 2.1, nenit 11 dhe 15 té Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor dhe dispozitave té Udhézimit Administrativ t¢ MMPH Nr.11/2015 mbi
Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin e Planit
Zhvillimor Komunal, nenit 20 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té
datés 24.12.2021, duke u bazuar né Shkresén pércjellése té Ministrisé sé Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé MMPHI Nr.1020.2/22 té datés 25.03.2022,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet té mbajtur me 26.04.2022, pas shqyrtimit té
propozim Vendimit t& Kryetarit t&€ Komunés mori kété:

VENDIM
PER HARTIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE LIPJANIT

Neni1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété Vendim aprovohet fillimi i procedures pér hartimin e Planit Zhvillimor
Komunal (PZHK) pér Komunén e Lipjanit.

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor
Komunal né harmoni me ligjin si Plan strategjik multi-sektorial i cili pércakton caqet
afatgjata té zhvillimit ekonomik,social dhe hapésinor.Plani Zhvillimor i Komunés duhet
té pérfshijé caqet afatgjata té zhvillimit ekonomik,social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor
i Komunés duhet t€ pérfshijé planin pér zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér
periudhén teté (8) vjecare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit

Me Planin Zhvillimor Komunal nga neni 1 i kétij vendimi, planifikohet zhvillimi
hapésinor me kontekst té ndryshimeve té béré dhe harmonizimin e tyre me nevojat
reale dhe mundésité pér té arritur kushte optimale té zhvillimit dhe organizimit
hapésinor té Komunés sé Lipjanit , plotéson kérkesat ligjore pér té pérgatitur Plani



strategjik multi-sektorial i cili pérfshin planifikimin dhe zhvillimin e zones urbane dhe
rurale.

Neni 4
Kufiri i territorit

Zonat Kadastrale né territorin e Komunés sé Lipjanit jané: sipas Ligjit Nr.03/L-041 pér
kufijté administrativ.

Neni 5
Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit té Planit Zhvillimor Komunal caktohet Drejtorati pér Planifikim,
Urbanizém dhe Mbrojtje té€ Mjedisit. )

Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mjetet pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal sigurohen nga buxheti i Komunés sé
Lipjanit. Drejtorati pér Planifikim,Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit koordinon
procesin e hartimit té Planit Zhvillimor Komunal me Drejtoratet sektoriale dhe burimet
njerézore brenda komunés.

Neni 7
Afati i hartimit

Bartési i hartimit té¢ dokumentit té planifikimit hapésinor sipas nenit 1 té kétij Vendimi
éshté i

obliguar qé dokumentin - Planin Zhvillimor Komunal ta hartojé né afat prej 14
(katérdhjeté) muajsh nga dita e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 8
Konsultimet publike

Projekti i Planit Zhvillimor Komunal para finalizimit duhet té vihet né konsultime
publike dhe né shqyrtim publik . Paraqitja e Planit Zhvillimor Komunal né shqyrtim
publik dhe koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do té shpallen pérmes
njoftimeve publike.
Neni 9
Afati i Vlefshmérisé

Dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor Komunal hartohet pér periudhén
kohore 8 (teté) vjecare.



Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 té kétij vendimi duhet té jeté né gjuhét
zyrtare t€ Komunés dhe sé paku né 3 (kopje) té shtypura e té vulosura dhe 3 kopje
digjitale té origjinalit.

Neni 11
Programi

Pjesé e kétij Vendimi éshté Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin e Planit
Zhvillimor Komunal i paraparé nenit 11, pika 1.3. té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin
Hapésinor.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té
ligishmeérisé nga MMPHI 15 dité pas regjistrimit né zyrén e Protokolit t€ Ministrisé
Pérgjegjése pér vetéqgeverisje lokale si dhe 7 dité pas publikimit né Ueb faqen zyrtare té
Komuneés.

Shtojcé:
Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin e Planit Zhvillimor Komunal

/5N 358/08-20259

Lipjan, mé 26.04.2022

KUVENDI 1 KOMUNES LIPJAN
= esuesi i Kuvendit
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Programi i Punés
pér hartimin dhe menaxhimin e Planit Zhvillimor Komunal

Bazuar ne kerkesat ligiore dhe mungesés sé kapaciteteve njerézore pér té pérgatitur Planin Zhvillimor Komunal (PZhK),

Komuna do t& angazhojé njé Kom

réndisishém pér zhvillimin e Komunés.

Aktivitetet té cilat duhet t& ndérmerren gjaté hartimit té Planit Zhvillimor Komunal:

1.Punét parapérgatitore

pani konsulente g8 t& mbéshtesé Komunén né hartimin e kitij dokumenti shumé té

Pémat Aktivitatet "Qéllimi Kohézgjatja | Pérgiegiés
| 'i
+ A. Pércaktimi i udh&heqésit t& projektit,
i koordinatoréve t& drejtorive (KD)
' vijuese: . 3 "
! a. Administraté e Pargjithshme :éerg;ir;\;? r?eev:i't}:nt:é
| 1, Pércaktimi i b. Bujqési dhe ZhvillimEkonomik | pércaktohen personat 1 javé Kryetari i
' grupit c. Kulturé, Rini dheSport pérglegiés té cilétdo té Komunés
punues d. Shérbime Publike dheEmergiencé mbikégyrin kété proces
e. Inspektim Komunal dhe pérmbajtjen q& |
f. Shéndetési dhe MiréqenieSociale | Perket drejtarive
] sektoriale
g. Arsim
h. Buxhet dheFinanca
i. Panifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mijedisit
i. Kadast&r, Gjeodezi dhe Prong,
A. Pércaktimi | grupeve lokale t& | N&meényré qé PZhK g
interesit, institucioneve gendrore, pérkrahet nga banorét e
2. Pércaktimi i organizata té Jashtme qé ofrojnd | Komunés, nevojitet q& té Udhéheqgsi '
grupeve té shérbime publike, 0JQ, biznese, | pércaktohet organizatat 1 javé komunal
intaresit pérfagisues t& fshatrave dhe | dhe pérfagésuesit e i projektit
bashkésive lokale{GP); komuniteteve.
B. Krijimi i listés dhe kontakteve
té pjesémarrésve,
N& minyré qé té pérgatitet
A. Nijoftimi i rejtorive rreth procesit njé dokument i
3.Trajnimi | té planifikimit hapésinor dhe harmonizuar dhe i
punonjésve t& PZhK nga Kompania konsulente. géndrueshém, drejtorité Kompania
Komunes . Trajnimi i punonjésve nga | sektorfale duhet té 1javé konsulente
kompania  konsulente  pér njoftohen rreth
shfrytézim té  GIS-it  dhe implikimeve ligjore dhe t&
aplikacioneve tjers; dhénave q& nevojiten.




{ Datyrat Aktivitetet I Q&llimi | Koh#zgjatja [ PErgiegiés |
] A. Shqyrtimi i Kornizés Logjike té PZHK !
; i sipas UA dheligijit; N&é ményré qé té
i | B. Identifikimi | Rreziqeve/ | zhviltohet njé koordinim i
| 4. Hartimii Kércénimeve; | géndrueshém i drejtarive Udhé&heqesi
konceptit C. Vlerésimi | PZhK paraprake; | sektoriale, nevojitet qé té -L komunal i
dhe planit té | D. Analizimi i Planit Hapésinor t& miratohet njé strukturée | 3 javé projektit
punés Kosavés, qé pércakton zhvillimet pér | dokumentit mbi té cllin dhe |
Komunén. do t& bazohet njé plani kompania
E. Krijimi i strukturés pérmbajtésore té | hollésishém i punés | konsulente |
PZhK pérgjaté hartimit té PZhK- | L
F. Prezantimi i strukturés dhe és. !
konceptit t& punés, para drejtorive '
Komunale, = )
A, Pérgatitja e prezantimit té planit té f
; punés dhe qéllimit t& PZhK pér NE& ményré g& hanorét dhe |
5. Zhvillimi 1 | takimin njoftues me banorét dheGP; IGP t& jeng t& njoftuar rreth
takimeve | B. Takimi njoftues me banoré tézonés  metodologjisé s& 2 java Udhéhegési
njoftuese urbane dhe GP; kontributit té tyre, komunal |
me banorét | C. Katér takime njoftuese me banoré nevojitet njé takim projektit
i té zonave rurale . njoftues.

2.Grumbullimi i dhe vier&simi i t& dh&nave nga Drejtorité Komunale

| Detyrat Aktivitetet Qéllimi | Koh&zgiatia | P&rgiegiés |
f A. Grumbullimi i té dhénave té drejtorive I
| vijuese: i
a. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi | t& :
dhanave t& nevojshme nga drejtorité '
pérkatése;
b. Administraté ePérgjithshme | N& ményré qé té
c. Bujqési dhe ZhvilimEkonomlk pérgatitet Profili i PZhK Udhgheqési |
1. Grumbullimi d. Kulturg, Rini dheSport nevajitet q& grumbullohen | 3 javé komunal i
i té dhénave e. Shérbime Publike dheEmergjencé t? dhénat ghe e kérkuara projektit
komunale sipas UA pérPZhK. _ '
f. InspektimKomunal i |
| g. Shéndetést dhe MirEgenieSociale |
! h. Arsim '
i. Buxhet dheFinanca !
. Panifikim Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit
j- Kadastér, Gjeodezi dhe Prong, |
2. Grumbutfimi A. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimiité | N& ményrs qé t& . Udhéhegés |
i té& dhénave dhénave té nevojshme nga ministrité | pérgatitet Profili i PZhK | 2 javé komunal |1 |
té nivelit pérkatése; nevojitet gégrumbullochen | projektit
qendrordhe |  B. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimiV t& | t& dhénat dhe e kérkuara |
Kompanive dhenave te nevojshme nga ujesjellesi | sipas UA per PZHK
regjionale regjional.

i




j. Gjendja ekzistuese e mjedisitdhe
sipérfageve merrezikshméri

k. G]endja ekzistuese e aseteve

I té
trashiégimisé natyrore, kulturore dhe
turistike

Detyrat Aktivitetet _ Q&llimi Kohézgjatja | Pérgjegjds
3. Grumbullimi A. Zhvillimi | takimeve dhe sigurimi ité
té dhénave dhénave té nevojshme nga N& minyré qé té
té furnizuesit me rryméelektrike; pérgatitet Profili i PZhK-&s
operataréve B, Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi ité nevojitet qé grumbullohen | 2 javé Udhgheqssi
tjeré publik dhé&nave té nevojshme nga té dhénat dhe e kérkuara ¢ eq_es:
dhe operatorét etelekomunikacionit; sipas UA pérPZhK. komunal i
organizata C. Etj. projektit
ndérkombét
are

. Vlerésimi i té A. Vierésimi | t& dhénave té Né ményré qé té dhénat | 3 jave Kompania
dhénave nga grumbulluara nga konsulentét dhe | t& jeng n& pérputhje me konsulente
konsulentét formatizimi i tyre sipas UA pér PZhK. | kérkesat ligjore, nevojitet

njé vlerésim i plotésimitté
kétyre kérkesave.

. Inkorporimi | A. Plotésimi me t& dhéna shtesé, né rast | T giitha té dhénat e 1javé Udhéheqési
sugjerimeve se kjo vlerésohet e nevojshme. grumbulluara duhet té komunal i
pér té" dhéna jené me kérkesat e UA pér projektit
shtesé gé PZhK. dhe
ligjérisht .
kérkohen Kompania

konsulente
3.Pérgatitja e Profilit
Detyrat Aktivitetet Qélliml Koh#zgjatia | Pérgjegiés
A. Plotésimi i Profilit me t& dhénat e T
grumbulluara, si vijon:
a. Historiku i zhvillimit téKomunés
b. Pozita
¢. Gjendja ekzistuese demografike
d. Gjendja ekzistuese e vecorive
mjedisore

. Pérpilimi i e. Gjendja ekzistuese e zhvillimit
pérmbajtjes ekonomik Udh&heqési
tekstuale, f. Gjend]a ekzistuese e infrastrukturés [N& ményré gé té 4 javé komunal i
grafike dhe teknike pérgatitet Vler8simi i roiekit
hartografike g. Giendja ekzistuese e infrastrukturés |Gjendjes Ekzistuese &shté i proje
té Profilit sé transportit dhe transportit domosdoshém té dhe
komunal publik pérgatitet pasqyra e kompania

h. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés gjendjes ekzistuese. konsulente
publike

i. Gjendja ekzistuese e infrastrukturés
sociale




Detyrat | Aktivitetat Qallimi Koh&zglatja | Pérglegiés
|
. Gjendja ekzistuese evendbanimeve | |
m. Gjendja ekzistuese e shfrytézimitté
| - tORES' it et e . -

2. Konsultimi i A. Vlerésimi | Profilit ngakKD NE ményré qé té - 2jave | KD, GP dhe
Profilit . B. Vlerésimi I Profilit ngaGP kompletohet Profill | | Kompania
Komunalnga | C. Vierésimii Profilit ngakonsulent&t PZhK nevojitet qé ! | konsulente
Grupet D. Inkorporimi i komenteve dhe grumbullohen té dhénat - ,

| Punuese sugjerimeve dhe e kérkuara sipas UA |
| pér PZhK. .
A. Pérgatitja e prezantimit té Profilit N& ményrs qé té 2 javé Udhé_-he_qé?
| 3. Shqyrtimi pér shayrtiminpublik; plotésohet Profili me té komunali |

publik i B. Zhvillimi i shqyrtimin public té dhénat e fundit, &shté i projektit
Profilit Profilit. nevojshém prezantimi .

i 1 publik i ti].

' Udhéheqési |
komunali |

4. Plotésim dhe 1javé projektit
pérfundimi i A. inkorporimi i komenteve dhe {
Profilit sugjerimeve nga banorét LG |

Kompania |
| '1 konsulente ]
= S| il SR, ! _.
4.Pérgatitja e Vierésimit té Gjendjes Ekzistuese
| Detyrat Aktivitetat | Qéllimi Kohtzglatia | Pérgieglés
A. Vier8simi | glendjes ekzistuese né | T
raport synimet e qeverisé qendrore !
dhe standardeve hapésinore, si L
| vijon: 1
| a. Gjendja ekzistuese e zhvillimit |
ekonomik

1, Pérpilimi i . Gjendja ekzistuese e infrastrukturés Udhéheqési |
pérmbajtjes teknike komunal i
tekstuale, . Gjendja ekzistuese e Infrastrukturés Pérpilimi i pErmbajtjes 4 javé projektit
grafike dhe s& transportit dhe transportitpublik  tekstuale, grafike dhe { dhe
hartografike . Gjendja ekzistuese e infrastrukturés I hartografike t& Profilit Kompania
té Profilit publike | Kemunal
Komunal . Gjendja ekzistuese e infrastrukturés l konsulente |

sociale l

. Gjendja ekzistuese e mjedisitdhe !
sipérfageve merrezikshméri |

. Gjendja ekzistuese e aseteve té

; trashBgimisé natyrore, kulturoredhe ‘ |
' turistike ,
. . Gjendja ekzistuese evendbanimeve :
i. Gjendja ekzistuese e shfryt&zimit t& ;

tokes.




| —

-

[ Detyrat | Axtivitetet Tasmimi Kohezgjatja | P&rgjegiés
- A. Shayrtimi i Vlerésimit t& Gjendjes !
2. Konsultimi i Ekzistuese nga KD |
Vierdsimitt& |  B. Shqyrtimi | Vierésimit téGjendjes | Konsultimi i Vlerésimit té | 2 javé | KD, GP dhe
Gjendjes Ekzistuese Profilit nga GP | Gjendjes Ekzistuese nga I Kompania
Ekzistuese C. Shqyrtimi i Vlerésimit téGjendjes Grupet Punuese _
nga Grupet Ekzistuese nga konsulentét | konsulente |
Punuese D. Inkorparimi i komenteve dhe |
| sugjerimeve . - )
3, Shayrtimi A. PErgatitja e shqyrtimit publik té Prezantimi publik i 2 javé Udhgheqési ‘
publik i Vierésimit t& Gjendjes Ekzistuese Vierésimit t& Gjendjes komunal i
Vlerésimit té pér prezentim publik; Ekzistuese projektit i
Gjendjes B. Zhvillimi i shqyrtimit publik t& | !
| Ekzistuese Vlerésimit té Gjendjes Ekzistuese. |
4, Plot@simi Udh&heqési 'I
dhe komunal i
pérfundimii A. Inkorporimi i komenteve dhe Plotésimi dhe pérfundimii | 1 javé ' projektit ‘
Vierésimit té sugjerimeve nga banorét vierésimit t& Gjendjes | dh
Gjend]es Ekzistuese f &
Ekzistuese | kompania
konsulente

5.Pérgatitja e SWOT Analizés, Vizionit, Qllimeve, Objektivave dhe
Prioriteteve Strategjike

r
|

Detyrat [ Aktivitetet | Qéllimi Koh&zgiatjia | Pérglegjés |
| 1. Zbvillimi A. PErcaktimi i agjendés dhe N& ményré qé planifikimi | 1 javé " Udhéheqgsi 1
punétorisé pjesémarrésve népunétori té jet& i harmonizuar dhe i komunal i
pér caktimin B. Pércaktimi i SWOT analizésté qéndrueshém, nevojitet projektit
e SWOT gjendjes ekzistuesepér: | gé té zhvillohet njé dh
. < . | A . e
analizés, a. Gjendjen ekzistuese e | punétori me KD, punonjés )
Vizionit, zhvillimit ekonomik, | 1@ drejtorive t& ndryshme kompania
Qéllimeve, b. Gjendjen ekzistuese té komunale dhe pjesétaré konsulente
Objektivave infrastrukturés teknike, tjaré té GP.
dhe c. Gjendjen ekzistuese té i |
Prioriteteve infrastrukturés s& transportit i |
Strategjike dhe transportit publik, | 1. i

L

d. Giendjen ekzistuese t&
infrastrukturés publike,

e. Gjendjen ekzistuese té
infrastruktur@s sociale

f. Gjendjen ekzistuese t& mjedisit
dhe sipérfageve me rrezikshméri

g. Giendjen ekzistuese té aseteve t&
trashégimisé natyrore, kulturore dhe
turistike

h. Gjendjen ekzistuese té
vendbanimeve

i, Gjendjen ekzistuese té shfrytézimit t& |

tokas,

C. Pércaktimi i Vizionit dhe Qéllimeve |

S S




Detyrat

| Aktivitetet

- Qéllimi

[ Kohézglatja | PErgiegjés

1
'l

D. Pércaktimi i Objektivave dhe
Prioriteteve Strateg]ike pér
zhvillimin:

a. Ekonomik

b. Infrastrukiurés teknike

¢. Infrastrukturds sé transportit
dhe transportit publik

d. Infrastrukturés publike

e. Infrastrukturés sociale

f. Mjedisit dhe sipérfageve me
rrezikshmiri

g. Aseteve té trashégimisé natyrore,
kulturore dheturistike

h. Vendbanimeve

i. Shfrytézimit té tokaés.

!

2, Pérgatitja e

A. PErgatitja e Kornizés sé Zhvillimit
Hapésinor dhe skenaréve té
mundshém;

N& ményré qé té

Kornizés sé B. Shqyrtimi i Karnizés s& Zhvillimit kompletohet Profili i KD. GP dhe
Zhviltimit Hapésinor nga KD PZhK nevojitet qé té 4 javd !
Hapésinor C. Shqyrtimi | Kornizés sé Zhvillimit grumbullohen té dhénat Kompania

Hapésinor Profilit nga GP e kérkuara sipas UA pér konsulente

D. Shqyrtimi i Kornizés s& Zhvillimit PZhK,
Hapésinor nga konsulentét
E. Inkorporimi i komenteve dhe
sugjerimeve
3. Shqyrtimi A. Pérgatitja e shqyrtimit publik té N& ményre qé té 2 javé Udhehegési
publik i Vizionit, Qéllimeve, Objektivave dhe | kompletohet PZhK, t& komunal i
Vizlonit, Prioriteteve Strategjike dhe Kornizés | pérkrahet dhe zbatohet projektit
Qéllimeve, sé Zhvillimit Hapésinor pér nevojitet prezantimi i
Objektivave prezantim publik; Vizionlt, Qéllimeve,
dhe B. Zhvillimi i shqyrtimit publik té Objektivave dhe
Prioriteteve Vizlonit, Qéilimeve, Objektivave dhe | Prioriteteve Strategjike
Strategjike Prioriteteve Strategjike dhe Kornizés | dhe Kornizés sé Zhvillimit
dhe Kornizés s Zhvillimit Hapésinor. Hapésinor
sé Zhvillimit
Hapésinor :
4. Plotésimi 1 javé Udh&heqgsi

dhe komunal i
pérfundimii projektit
Vizionit, dhe
Qéllimeve, .
Objektivave A. Inkorporimi | komenteve dhe Kompania
dhe sugjerimeve nga banorét konsulente
Prioriteteve
Strategjike
dhe Kornizés
sé Zhvillimit

Hapésinor




6.Pérgatitja e Planit té Veprimit,

Dispozitave pér Zbatim dheMonitorim

 Detyrat Aktivitetet Qélliml_ [ Kohezgiatia | Pérgiegjés
i A. Percaktiml | Planit t& Veprimit, '
: Dispozitave pér Zbatim dhe
i Monitorim pér arritje e géllimeve ,
dhe objektivave né fushén: !
1. Pérgatitja e a. Exonomike o
| Planitté b. Infrastrukturés teknike * N& ményré qg planifikimi Udhgheqesi
Veprimit, c. Infrastrukturés s& transportit t& jetd i harmonizuar dhe i komunal i
Dispozitave dhe transportit publik qéndruesh&m, nevajitet | projektit
pér Zbatim d. Infrastrukturés publike qé té zhvillohet njg 4 javé dhe
dhe e. Infrastrukturés sociale punétori me KD, punonjés | Kompania
Moaohnitorim f. Mjedisit dhe sipérfageve me té drejtorive té ndryshme | o lente
. rrezikshméri komunale dhe pjesétaré |
' g. Aseteve té trashégimisé natyrore, tjeré té GP. ;
kuiturore dhe turistike |
h. Vendbanimeve |
- i. Shfrytézimit té tokés. .
A. Shqyrtimi i Planit t&Veprimit, T
Dispozitave pér Zbatim dhe
2. Shaqyrtimii Monitorim nga KD Né ményré qé té ! _
Planit 18 8. Shgyrtimi i Planit té& Veprimit, pércaktohen veprimet | kD. GP dh
Veprimit, Dispozitave pér Zbatim dhe sipas planeve sektoriale Lo . € |
Dispozitave Monitorim nga GP dhe kornizés kohore 1javé | Kompania
pér Zbatim C. Shqyrtimi i Planit t& nevojitet shqyrtimi i Planit . konsulente
dhe Veprimit, Dispozitave pér té Veprimit, Dispozitave |
Monitorim Zbatim dhe Monitorim nga pér Zbatim dhe 1
konsulentét Monitorim. |
D. Inkorporimi i komenteve dhe |
! sugjerimeve L R
3, Plotésimi 1javé | udhéheqési
dt":f dient komunal i
pérfundimii .
Planit té A. Inkorporimi | komenteve dhe :::jektit
Veprimit, sugjerimeve nga banorét .
Dispozitave I | kompania
| pérZbatim | konsulente
| dhe i

| Monitarim

| ]




7 Konsolidimi dhe pérfundimi i pérmbajtjes sé Planit Z

hvillimor Komunal

Detyrat Aktivitetet Qéllimt KohBzgjatja | PErgjegjés

1. Konsolidimi A. Pérfundimi i Kapituliit té Sfondit KEto jané ecurité ligjore 4 javé Udhéheqési
dhe B. Konsolidimi téré dokumentit qé duhet pérmbushur komunal i
p?rfund!n'\i i gjaté hartimit t& PZhK. projektit
pérmbajtjes dhe
sé PZhK,

kompania
konsulente

2. Dorézimi i A. Dorézimi i draftit pérfundimtar té Kéto jané ecurité ligjore 2 javé Udhgéhengési
PZhK né PZhK nEMMPH; gé duhet pérmbushur komunal i
MMPH pér 8. Pérgatitja e prezantimit té draftit gjatd hartimit t& PZhK. projektit
vierésimin e pérfundimtar té PZhK-&s né
pérmbajtjes MMPH;
para C. Prezentimi i draftit pérfundimtar té
zhvillimit té PZhK né MMPH.

Shayrtimit D. Miratimi i MMPH-s pér inicimin e
Publik shqyrtimit publik t& Draftit
pérfundimtar té PZhK neMMPH
8.Shqyrtimi Publik I Planit Zhvillimor Komunal
" Detyrat T Aktivitetet Qatlimi [ Kohizgiatja | Pérgieglés |
'_ 1. Vendimi pér A. Pérgatitja e vendimit pér shqyrtimin | Kéto Jané acurit ligjore | 1javé Krym _|
| zhvillimin e publik té PZhK-gs; qé duhet pérmbushur | Komunes
Shqyrtimit B. Njoftimi | banoréve dhe akteréve giaté hartimit té PZhK.
i Publik tjeré pér zhvillimin eshqyrtimit |
I publik; \ - o
i 2. Zhwillimi A. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe | Kéto jané ecurité ligjore l 4 javé Udhéheqési
Shoyrtimit prezantimi publik i draftit | qé& duhet pérmbushur | komunatl i
Publik pérfundimtar t€PZhK gjaté hartimit t& PZhK. ' projektit
l 8. Mbajtja e ekspozités 18 ' dhe
| pérmbajtjes sé draftit |
I pérfundimtar t& PZhK kompania
| C. Pranimi | vérejtjeve, komenteve dhe ! kansulente
- ! sugjerimeve nga banoret dhe
L akterBvetjerd.

3. Raporti i A. Pérgatitia e Raportit t& Shoyrtimit Kéto jané ecurité ligjore 2 javé Udhéheqési—
Shqyrtimit Publik gé duhet pérmbushur xomunal i
Publik giaté hartimit t& PZhK. projektit

dhe zyra

| | pritése

|

" 4. \nkorporimi i A. Ndryshimi i PZhK ng pérputhje me | Kéto jané ecurité ligjore 2 javé | Udh&heqggési 1

; vérejtjeve, virejtjet, komentet dhe sugjerimet | qé& dubet pérmbushur ! komunal i

| komenteve e arsyeshme té dorézuara, ' gjaté hartimit t& PZhK. i projektit

l dhe ' 'I i dh

i . i dhe

sugjerimeve | l .

kompania

| konsulente



g_Miratimi i Planit Zhvillimor Komunal

| Detyrat | Aktivitetet | Qllimi Kohézgjatja | PErgjegiés |
1. Miratimi i A. Dorézimi i PZhK né MMPH Kéto jané ecurité ligjore 4 javé Udhéheqési
PZhK nga pér miratim Q€ duhet pérmbushur komunal [ .i
MMPH . B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit t& PZhK. projektit
: sygjerimeve nga MMPH, né rast i
| se ka ! 'l
€. Miratimi i PZhK nga MMPH |
2. Miratimi | A. Dorézimi | PZhK né Kéto jané ecurit ligiore | 2 Javé Kryetarii |
PZhK nga Kuvend Komunal pér qé duhet p&rmbushur Komunds .
Kuvendi miratim gjaté hartimit t& PZhK. i
' Kemunal B. inkorporimi i komenteve dhe |
sugjerimeve nga Kuvendi 1
Komunal, né rast se ka; |

C. Miratimi i PZhK nga | '
Kuvendi Komunal '




